СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» февраля 2018 года № 93/18

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской

Народной Республики от 09 февраля 2017 года № 55/17 «Об особенностях

избрания руководителя государственной образовательной организации

(учреждения) высшего образования»

В соответствии с положениями статей 28, 41 Закона Луганской

Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I « О системе исполнительных

органов государственной власти Луганской Народной Республики»

(с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести изменения в преамбулу постановления Совета Министров

Луганской Народной Республики от 09 февраля 2017 года № 55/17

«Об особенностях избрания руководителя государственной образовательной

организации (учреждения) высшего образования», заменив цифры

«30.09.2014» цифрами «30.09.2016».

2. Внести изменения в Порядок избрания руководителя государственной

образовательной организации (учреждения) высшего образования,

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 09 февраля 2017 года № 55/17 «Об особенностях избрания

руководителя государственной образовательной организации (учреждения)

высшего образования», изложив абзац первый пункта 1.4 в следующей

редакции:

«1.4. В состав Аттестационной комиссии входят представители

Министерства образования и науки Луганской Народной Республики,

Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики,

Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики,

Министерства культуры, спорта и молодежи Луганской Народной

2

Республики, Министерства сельского хозяйства и продовольствия Луганской

Народной Республики (по одному представителю). Председателем

Аттестационной комиссии является заместитель Председателя Совета

Министров Луганской Народной Республики, координирующий вопросы

образования и науки. Организационно-техническое обеспечение деятельности

Аттестационной комиссии осуществляется Министерством образования и

науки Луганской Народной Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов